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Notat - Status på Integrationsindsatsen - november 
2025 
Integrationsindsats 
Integrationsindsatsen omfatter to målgrupper, flygtninge med ophold efter 
Udlændingelovens § 7, som forudsætter at personen er omfattet af FN’s 
flygtningekonvention, og Ukrainske fordrevne, som meddeles ophold efter Lov om midlertidig 
opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine. 

Flygtninge med ophold efter Udlændingelovens § 7 
I Frederikssund Kommune er der pr. 31-10-2025 i alt 34 borgere, som er omfattet af et 
introduktionsprogram. Heraf er 16 selvforsørgende gennem lønarbejde eller forsørget af 
ægtefælle, mens 18 modtager offentlig forsørgelse i form af kontanthjælp. 
I 20255 er Frederikssund meddelt en kvote på 3 flygtninge, hvoraf 1 er ankommet og 2 
ankommer i december. 
I 2026 er Frederikssund Kommune meddelt en kvote på 6 flygtninge, hvoraf der allerede er 
meddelt opholdstilladelse til en familie på 5. 

Midlertidige opholdstilladelser til ukrainske fordrevne 
I Danmark er der siden krigen i Ukraine startede givet over 55.000 opholdstilladelser til 
ukrainske fordrevne, hvoraf 477 er fordelt til Frederikssund Kommune. 
 
Der bor pr. 31-10-2025 309 ukrainske fordrevne i Frederikssund Kommune, idet 87 er 
udrejst, 1 udvist, 70 er fraflyttet til andre kommuner, 6 er tilflyttet fra andre kommuner, 10 
er registreret som forsvundne og 3 er afgået ved døden. 
 
Den aldersmæssige fordeling er:  
0-15  65     ca. 21% 
16-66 213   ca. 69% 
67+ 31     ca. 10% 
 
Kønsfordelingen i de enkelte aldersgrupper er: 
Alder Mænd kvinder 
0-15 52% 48% 
16-66 47% 53% 
67+ 23% 77% 

 
 
 
 
 



 

 

Regler omkring midlertidige opholdssteder til flygtninge 
Kommunalbestyrelsen har jf. Integrationslovens §4 ansvaret for at boligplacere flygtninge, 
som visiteres til kommunen, og skal jf. Integrationslovens §12 anvise et midlertidigt 
opholdssted til en flygtning, som Udlændingestyrelsen visiterer til kommunen.  

Midlertidige opholdssteder i Frederikssund Kommune 
I Frederikssund Kommune tilbydes det midlertidige opholdssted på ét af kommunens 7 
indkvarteringssteder, hvor 6 af indkvarteringsstederne er oprettet i forbindelse med 
Ukraineindsatsen, hvor der er givet en dispensation for ejendommenes anvendelse som 
beboelse, mens den sidste ejendom er et tidligere plejecenter, som i forvejen er godkendt til 
beboelse.  
 
Der er ansat en boligsocialmedarbejder der hjælper flygtninge med at finde sig til rette på 
indkvarteringsstederne. 
 
Herunder fremgår de enkelte indkvarteringssteder – samt maksimalt antal pladser og ledig 
kapacitet: 
 

• Ferslev skole, Baygårdsvej 5, Skibby som har 24 værelser, hvor der kan huses op til 
80 beboere. Der er 3 ledige værelser med plads til maksimalt 12 beboere.  

 
• Jægerspris bibliotek, Møllevej 25, Jægerspris, som har 10 værelser, hvor der kan 

huses op til 40 beboere. Der er 2 ledige værelser med plads til 3 beboere (mænd) i 
alt.  

 
• Regnbuen, Egeparken 6, Jægerspris, som har 12 værelser, hvor der kan huses op til 

24 beboere. Der er ingen ledige værelser. 
 

• Skolevejens Børnehave, Skolevej 5, Skibby, som har 9 værelser, hvor der kan huses 
op til 22 beboere. Der er ingen ledige værelser. 

 
• Tolleruphøj, Roskildevej 158, Frederikssund som har 14 værelser, hvor der kan huses 

op til 40 beboere. Der er 2 ledige værelser med plads til 6 beboere.  
 

• Nordhøj, Nordhøj 2, Skibby, som er godkendt til beboelse har 28 værelser, hvor der 
kan huses op til 50 beboere. Der er 7 ledige værelser med plads til 14 beboere i alt. 
Nordhøj 2 er det eneste indkvarteringssted, hvor der bor andre nationaliteter end 
ukrainere. Der bor i øjeblikket 16 voksne og 8 børn, som har en anden nationalitet 
end ukrainsk. Heraf er 2 selvforsørgende gennem lønarbejde, 2 
ægtefælleforsørgede, 2 i uddannelse, 2 på førtidspension og 2 modtager 
kontanthjælp. 
 

• Lundevej, Lundevej 18D, Frederikssund, som har 8 værelser, hvor der kan huses op 
til 28 beboere. Der er 4 ledige værelser med plads til maksimalt 13 beboere. 

Optimal udnyttelse af indkvarteringskapacitet 
For at sikre en optimal udnyttelse af den til rådighed værende indkvarteringskapacitet, 
udnyttes muligheden for at flytte beboerne imellem værelser og indkvarteringssteder, når 
dette er nødvendigt. Det betyder, at eksempelvis personer, som har boet alene på et 
værelse, kan flyttes på et værelse sammen med andre af samme køn, såfremt dette 
optimerer udnyttelsen af den samlede indkvarteringskapacitet.  

Status på indkvarteringskapacitet 
Kapaciteten er i 2025 blevet udvidet med Lundevej 18D, hvor der er 8 værelser med plads til 
maksimalt 28 beboere. Pr. 01-11-2025 er den ledige indkvarteringskapacitet i forhold til 
midlertidige opholdssteder 18 ledige værelser med mulighed for maksimalt at huse op til 48 
beboere.  
 



 

 

 
 

Betaling for ophold i midlertidigt opholdssted  
Betalingen for at bo i et midlertidigt opholdssted varierer alt efter hvilke og hvor mange 
personer, der midlertidigt indkvarteres. 
Der betales (jf. VEJ nr 10041 af 05/12/2024) følgende takster pr. måned incl. forbrug: 
  

• Maksimal betaling for enlige med og uden børn  kr. 2.638,- 
• Maksimal betaling for par uden børn  kr. 4.833,- 
• Maksimal betaling for par med et, to eller tre børn  kr. 5.272,- 
• Maksimal betaling for par med fire eller flere børn  kr. 5.713,- 

Ydelser 
Som ukrainsk flygtning modtages der selvforsørgelses- hjemrejseydelse 
 

• Enlig forsørger, der forsørger eget barn i hjemmet og har ret til ekstra 
børnetilskud: 13.557 kr. 

• Forsørger, der forsørger eget barn i hjemmet og ikke har ret til ekstra børnetilskud: 
9.500 kr.  

• Ikke-forsørger, der er fyldt 30, samt udeboende under 30 år:  6.789 kr.  
• Ung hjemmeboende, der er hjemmeboende og under 30 år: 2.925 kr.  

 
Ydelsesniveauet gør, at der er et yderst begrænset udbud af permanente boliger som de 
fordrevne ukrainere kan betale. Det er derfor oftest først når der opnås 
(fuldtids)beskæftigelse at det bliver muligt at fraflytte de midlertidige opholdssteder. 

Permanent bolig til flygtninge som er i beskæftigelse 
Alle flygtninge som modtages i Frederikssund Kommune vejledes, allerede i 
modtagesamtalen, om muligheden for at finde en permanent bolig, hvis/når de opnår 
beskæftigelse. 
I 2024 og 2025 har der været en særlig indsats for at sikre, at beskæftigede flygtninge, som 
bor på et midlertidigt opholdssted, bliver skrevet op i et boligselskab og gør en aktiv indsats 
for at finde en lejebolig på det private boligmarked. 
I forbindelse med at indkvarteringskapaciteten er blevet udvidet pr. 31-10-2025 er der 26 
ukrainske flygtninge, som er indkvarteret på et midlertidigt opholdssted, som er i 
beskæftigelse. Alle er opskrevet i en boligforening. 
 
I det omfang der via den kommunale anvisningsret til almennyttige boliger er lejligheder til 
en husleje, som beskæftigede beboere på de midlertidige opholdssteder kan betale, tilbydes 
disse som permanent bolig. Beboere på midlertidige opholdssteder, som tilbydes en 
permanent bolig og afviser denne, mister retten til at få et midlertidigt opholdssted. 

Beskæftigelse 
Der arbejdes intensivt for, at flygtninge og familiesammenførte hurtigst muligt kommer i job 
eller gennemfører kompetencegivende uddannelse, således at de bliver i stand til at forsørge 
sig selv. Borgeren bliver fra start af mødt med en forventning om, at skulle bidrage til 
arbejdsmarkedet via eksempelvis et praktikforløb i en virksomhed, så borgeren kan få 
opbygget kvalifikationer, trænet det danske sprog, få kendskab til arbejdsmarkedskulturen, 
samt få opbygget et netværk. 
Beskæftigelsesgraden hos de jobparate ukrainske fordrevne bosiddende i Frederikssund 
Kommune var 81% i september 2025, mod 77% ved udgangen af december 2024 og 66% 
ved udgangen af december 2023. I september 2025 var der i alt 107 ukrainske fordrevne 
bosiddende i Frederikssund Kommune i beskæftigelse, mod 80 i september 2024. 
På landsplan var beskæftigelsesgraden 85% i september, mod 82% ved udgangen af 
december 2024 og 78% ved udgangen af december 2023. 
 



 

 

Forventet udvikling i resten af 2025 og 2026 
Der meddeles ingen kvoter for ukrainere, som gives midlertidig opholdstilladelse efter 
særloven. 
Administrationens forventning til antallet af ukrainske fordrevne i 2025 var, at der som 
minimum ville være tale om et antal svarende til 2024, hvor der blev modtaget 73 ukrainske 
fordrevne.  
I 2025 har Frederikssund Kommune, frem til udgangen af oktober, modtaget 80 ukrainske 
fordrevne.  Heraf er der modtaget 23 opholdstilladelser alene i oktober 2025. 
 
Tilbagemeldingerne fra modtagecentrene er, at der er fyldt op, og det opleves at der er en 
del uledsagede unge flygtninge under 18 år, ligesom der ses en øgning i antallet af unge 
mænd i alderen 18-22 år. Årsagen til sidstnævnte kan findes i, at det siden 26. august 2025 
er blevet tilladt ukrainske mænd i alderen 18-22 år, at rejse til udlandet uden restriktioner, 
hvor der ellers siden februar 2022 har været et generelt rejseforbud for mænd i alderen 18-
60 år på grund af mobilisering. 
 
Såfremt der i resten af 2025 meddeles opholdstilladelser i samme omfang, som de 
foregående måneder, vil den eksisterende indkvarteringskapacitet blive opbrugt senest medio 
januar 2026. selv hvis der ikke meddeles flere opholdstilladelser i resten af 2025, vil 
indkvarteringskapaciteten sandsynligvis blive udfordret allerede i første kvartal af 2026, 
såfremt der i det nye år meddeles opholdstilladelser i samme omfang som i 2025. 
 
Der afsøges derfor muligheder for at udvide indkvarteringskapaciteten ved at anvende 
tomme kommunale bygninger til formålet. Da dette er en længerevarende proces, kan det 
blive nødvendigt, at overveje indkvartering i gymnastiksalen på Ferslev skole, som en 
provisorisk løsning, eller alternativt indgå en aftale med kro eller vandrerhjem, om midlertidig 
indkvartering, hvilket dog vil være en noget dyrere løsning. 

Repatriering 
Flygtninge med ophold efter Udlændingelovens § 7, har, efter et års ophold i DK, mulighed 
for at repatriere og modtage op til kr. 250.00,- i forbindelse hermed. 
Disse borgere modtager derfor jævnligt en dedikeret vejledningssamtale og de seneste år, 
har der på denne baggrund været 1-3 repatrieringssager årligt. 
I 2025 har der frem til 31-10-2025 været 25 repatrieringssager med syriske statsborgere. Af 
de 25 sager er 13 repatrieret, 3 meddelt afslag på repatriering og 9 igangværende. 
 
Der er ikke tilført yderligere personaleressourcer for at imødekomme den massive stigning i 
antallet af ukrainske borgere der kommer til Frederikssund Kommune og antallet af 
repatrieringssager i 2025.  
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